2023年 4月 12日

各 位

 会社名 ミニストップ株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤本 明裕

（コード番号 9946 東証プライム）

問合せ先 常務取締役管理・海外・職域担当 堀田 昌嗣

ＴＥＬ 043－212－6471

取締役および監査役の候補者選任に関するお知らせ

 当社は、2023年４月12日開催の取締役会において、2023年５月19日開催予定の第44期定時株主総会

に付議する取締役、監査役の人事について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．役員人事

（１）取締役候補者（2023年５月19日付）

役位  氏 名 現職

取締役 重任 藤本 明裕 代表取締役社長

取締役 重任 宮崎 剛 代表取締役専務 戦略・経営管理担当

取締役 重任 堀田 昌嗣 常務取締役 管理・海外・職域担当

取締役  重任 阿部 豊明 取締役 営業開発担当

取締役 重任 仲澤 光晴 取締役 商品・デジタル担当

非常勤取締役  重任 神尾 啓治 非常勤取締役

社外取締役 重任 山川 隆久 社外取締役

社外取締役 重任 米谷 真 社外取締役

社外取締役 重任 香川 進吾 社外取締役

※山川 隆久氏、米谷 真氏、香川 進吾氏は会社法上の社外取締役であり、東京証券取引所の定めに基

づく独立役員に該当いたします。

(２) 監査役候補者（2023年５月19日付）

役位  氏 名 現職

常勤監査役 重任 浅倉 智 常勤監査役

監査役 重任 東海 秀樹 監査役

※浅倉 智氏は、会社法上の社外監査役です。

※東海 秀樹氏は、会社法上の社外監査役であり、東京証券取引所の定めに基づく独立役員に該当いた

します。

以上